
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 平成30年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 43 30 73
死亡 64 70 134
転入 126 120 246
転出 151 115 266

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

平成30年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 10 138 △ 8 273 △ 2 116 △ 6 157
△ 10 13,920 △ 9 31,861 △ 29 15,480 20 16,381

2 88 4 155 1 81 3 74
18 7,254 27 17,334 17 8,562 10 8,772
0 2 0 20 0 2 0 18

△ 1 2,613 △ 5 7,262 △ 1 3,524 △ 4 3,738
0 7 0 9 0 0 0 9
2 789 △ 4 2,232 △ 1 1,112 △ 3 1,120
0 7 0 10 0 6 0 4
0 895 △ 5 2,572 △ 1 1,269 △ 4 1,303
0 0 0 7 0 0 0 7
0 635 △ 10 1,893 △ 2 969 △ 8 924

△ 1 20 △ 1 28 △ 1 20 0 8
3 1,291 △ 6 3,387 △ 6 1,642 0 1,745
0 9 0 16 0 10 0 6
4 941 3 2,734 0 1,316 3 1,418
3 22 3 35 3 18 0 17

12 1,984 22 5,401 12 2,735 10 2,666
0 0 0 3 0 0 0 3
0 351 △ 2 1,138 1 574 △ 3 564
0 2 0 5 0 2 0 3
3 450 0 1,307 1 672 △ 1 635

△ 6 295 △ 2 561 1 255 △ 3 306
31 31,123 11 77,121 △ 9 37,855 20 39,266

△ 1 6 △ 1 14 0 4 △ 1 10
△ 7 1,981 △ 8 5,341 △ 5 2,583 △ 3 2,758

0 0 0 0 0 0 0 0
0 204 1 631 0 324 1 307

△ 1 6 △ 1 14 0 4 △ 1 10
△ 7 2,185 △ 7 5,972 △ 5 2,907 △ 2 3,065

10 64 10 80 2 41 8 39
△ 3 2,297 △ 3 6,659 △ 4 3,303 1 3,356

0 0 0 2 0 0 0 2
1 121 0 396 0 194 0 202
0 0 0 1 0 0 0 1
1 223 △ 1 748 0 381 △ 1 367

10 64 10 83 2 41 8 42
△ 1 2,641 △ 4 7,803 △ 4 3,878 0 3,925

0 3 0 20 0 5 0 15
2 1,420 3 3,793 5 1,854 △ 2 1,939
0 12 0 27 0 8 0 19

△ 1 1,670 △ 4 4,136 △ 2 1,990 △ 2 2,146
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 3 756 △ 9 1,817 △ 4 842 △ 5 975
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 △ 1 327 △ 1 167 0 160
0 2 0 12 0 2 0 10

△ 2 449 △ 3 1,362 △ 1 691 △ 2 671
0 0 0 0 0 0 0 0
0 121 △ 3 361 △ 1 183 △ 2 178
0 19 0 64 0 16 0 48

△ 4 4,521 △ 17 11,796 △ 4 5,727 △ 13 6,069

△ 20

男

△ 61
△ 81

地域 地区
世帯数

女
人　口

計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 6 0 12 0 6 0 6
△ 3 2,068 △ 15 5,000 △ 8 2,395 △ 7 2,605

0 0 0 1 0 0 0 1
△ 1 414 △ 1 1,161 1 591 △ 2 570

0 0 0 7 0 0 0 7
0 561 △ 3 1,407 △ 1 708 △ 2 699
0 1 0 4 0 1 0 3

△ 2 511 △ 7 1,412 △ 1 690 △ 6 722
0 2 0 4 0 2 0 2
0 613 △ 11 1,700 △ 4 842 △ 7 858
0 9 0 28 0 9 0 19

△ 6 4,167 △ 37 10,680 △ 13 5,226 △ 24 5,454
0 5 0 14 0 1 0 13

△ 11 1,362 △ 15 2,701 △ 9 1,278 △ 6 1,423
0 8 0 13 0 5 0 8
2 974 △ 7 2,407 △ 2 1,152 △ 5 1,255
0 0 0 2 0 0 0 2
2 369 2 907 2 437 0 470
0 13 0 29 0 6 0 23

△ 7 2,705 △ 20 6,015 △ 9 2,867 △ 11 3,148
0 12 1 34 1 23 0 11

△ 3 1,230 △ 3 3,519 △ 4 1,716 1 1,803
△ 1 10 △ 1 27 △ 1 11 0 16

0 1,570 △ 12 4,809 △ 3 2,403 △ 9 2,406
0 3 0 10 0 3 0 7

△ 1 775 1 2,459 2 1,206 △ 1 1,253
△ 1 25 0 71 0 37 0 34
△ 4 3,575 △ 14 10,787 △ 5 5,325 △ 9 5,462

2 431 7 850 3 368 4 482
2 50,917 △ 88 130,174 △ 49 63,785 △ 39 66,389

合計 4 51,348 △ 81 131,024 △ 46 64,153 △ 35 66,871

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,920 31,861 15,480 16,381

荒雄 7,254 17,334 8,562 8,772

志田 2,613 7,262 3,524 3,738

西古川 789 2,232 1,112 1,120

東大崎 895 2,572 1,269 1,303

宮沢 635 1,893 969 924

長岡 1,291 3,387 1,642 1,745

富永 941 2,734 1,316 1,418

敷玉 1,984 5,401 2,735 2,666

高倉 351 1,138 574 564

清滝 450 1,307 672 635

小計 31,123 77,121 37,855 39,266

松山 1,981 5,341 2,583 2,758

下伊場野 204 631 324 307

小計 2,185 5,972 2,907 3,065

三本木 2,297 6,659 3,303 3,356

伊場野 121 396 194 202

新沼 223 748 381 367

小計 2,641 7,803 3,878 3,925

木間塚 1,420 3,793 1,854 1,939

平渡 1,670 4,136 1,990 2,146

広長 756 1,817 842 975

深谷 105 327 167 160

大迫 449 1,362 691 671

船越 121 361 183 178

小計 4,521 11,796 5,727 6,069

岩出山 2,068 5,000 2,395 2,605

真山 414 1,161 591 570

池月 561 1,407 708 699

上野目 511 1,412 690 722

西大崎 613 1,700 842 858

小計 4,167 10,680 5,226 5,454

鳴子 1,362 2,701 1,278 1,423

川渡 974 2,407 1,152 1,255

鬼首 369 907 437 470

小計 2,705 6,015 2,867 3,148

田尻 1,230 3,519 1,716 1,803

沼部 1,570 4,809 2,403 2,406

大貫 775 2,459 1,206 1,253

小計 3,575 10,787 5,325 5,462

日本人 計 50,917 130,174 63,785 66,389

人口
地域 地区

世帯数

平成30年12月1日現在（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉

3 大崎市総務部市政情報課統計係



【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 138 273 116 157

荒雄 88 155 81 74

志田 2 20 2 18

西古川 7 9 0 9

東大崎 7 10 6 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 20 28 20 8

富永 9 16 10 6

敷玉 22 35 18 17

高倉 0 3 0 3

清滝 2 5 2 3

小計 295 561 255 306

松山 6 14 4 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 6 14 4 10

三本木 64 80 41 39

伊場野 0 2 0 2

新沼 0 1 0 1

小計 64 83 41 42

木間塚 3 20 5 15

平渡 12 27 8 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 19 64 16 48

岩出山 6 12 6 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 1 4 1 3

西大崎 2 4 2 2

小計 9 28 9 19

鳴子 5 14 1 13

川渡 8 13 5 8

鬼首 0 2 0 2

小計 13 29 6 23

田尻 12 34 23 11

沼部 10 27 11 16

大貫 3 10 3 7

小計 25 71 37 34

外国人 計 431 850 368 482

平成30年12月1日現在（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉

田尻

岩出山

松山

三本木

鹿島台
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